
ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                          ———— 

Số:             /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày          tháng       năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

Công trình: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hồng Đạo 

Hạng mục: Xây dựng Nhà lớp học, bộ môn và chức năng 

(06 phòng học, 04 phòng bộ môn + chức năng)  

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn 

thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 415/TTr-

SGDĐT ngày 28/02/2023; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 

Báo cáo số 885/BC-SKHĐT ngày 30/12/2022 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả 

năng cân đối vốn dự án nhóm C, Công trình: Trường Trung học phổ thông Nguyễn 

Hồng Đạo; hạng mục: Xây dựng Nhà lớp học, bộ môn và chức năng (06 phòng học, 04 

phòng bộ môn + chức năng); Báo cáo số 79/BC-SKHĐT ngày 28/02/2023 về kết quả 

thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm C, Công trình: Trường 

Trung học phổ thông Nguyễn Hồng Đạo; hạng mục: Xây dựng Nhà lớp học, bộ môn 

và chức năng (06 phòng học, 04 phòng bộ môn + chức năng). 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Trường Trung học phổ thông 

Nguyễn Hồng Đạo; hạng mục: Xây dựng Nhà lớp học, bộ môn và chức năng (06 

phòng học, 04 phòng bộ môn + chức năng); với các nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hồng Đạo; hạng mục: Xây 

dựng Nhà lớp học, bộ môn và chức năng (06 phòng học, 04 phòng bộ môn + chức 

năng). 

 2. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Địa điểm đầu tư: xã Cát Hanh, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. 

  4. Nhóm dự án: Nhóm C 

 5. Mục tiêu đầu tư: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hồng Đạo; hạng 

mục: Xây dựng Nhà lớp học, bộ môn và chức năng (06 phòng học, 04 phòng bộ môn + 



 

    

2 

chức năng) nhằm đáp ứng nhu cầu cơ sở vật chất, góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục của Nhà trường. 

 6. Nội dung và quy mô đầu tư:  

 6.1. Xây dựng mới Nhà lớp học, bộ môn và chức năng (06 phòng học, 04 phòng 

bộ môn + chức năng): 

- Quy mô: Nhà 02 tầng, Diện tích xây dựng khoảng 570m
2
, tổng diện tích sàn 

khoảng 1.061m
2
, trong đó có các phòng học, phòng bộ môn, chức năng, sảnh, hành 

lang, cầu thang, sê nô...; 

- Kết cấu nhà 02 tầng: móng, khung BTCT chịu lực, sàn BTCT; Tường bao xây 

gạch không nung dày 200; Tường ngăn xây gạch không nung dày 200, 130. 

- Vật liệu hoàn thiện chính: nền lát gạch ceramic; chân tường ốp gạch ceramic; 

tường và trần sơn nước không bả matic; mái lợp ngói đất sét nung 22 viên/m²; cửa đi 

cửa sổ bằng nhôm – kính có hoa sắt bảo vệ; bậc cấp cầu thang trát granito; lan can 

hành lang, cầu thang xây gạch, sơn nước không bả matic, tay vịn inox. 

- Hệ thống điện: Lắp đặt hệ thống quạt trần, hệ thống đèn neon, dây dẫn cáp 

CVV, CV đặt ngầm tường và hệ thống bảng, tủ điện các loại; 

- Hệ thống cấp, thoát nước: Lắp đặt hệ thống thoát nước mái; 

- Hệ thống chống sét: Lắp mới hệ thống chống sét cho công trình; 

- Lắp đặt mới hệ thống PCCC: Làm mới hệ thống chữa cháy trong nhà, hệ thống 

chữa cháy ngoài nhà; Lắp đặt hệ thống báo cháy; chỉ dẫn thoát nạn... 

6.2. Bể nước PCCC 217m
3
: 

- Quy mô: Bể nước ngầm PCCC có thể tích khoảng 217m
3
. 

- Kết cấu: Thành, đáy, nắp bể được làm bằng BTCT đá 1x2 đổ tại chỗ; Thành và 

đáy bể được quét chống thấm. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư:  8.000.000.000 đồng (Tám tỷ đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí xây lắp : 6.563.315.000 đồng  

- Chi phí thiết bị : 237.628.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án : 223.207.000 đồng  

- Chi phí tư vấn : 641.258.000 đồng  

- Chi phí khác : 175.815.000 đồng  

- Chi phí dự phòng : 158.777.000 đồng  

 

  8. Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn: 

  - Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 



 

    

3 

  - Khả năng cân đối vốn: việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn cho dự án được cân 

đối, bố trí trong kế hoạch trung hạn 2021 – 2025 là 8.000.000.000 đồng (tại Quyết 

định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2022 của UBND tỉnh). 

 9. Thời gian dự kiến thực hiện: Năm 2022 -2024 (Việc khởi công chỉ thực 

hiện khi bố trí đủ vốn theo quy định). 

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầu tư công trình theo nội 

dung nêu tại Điều 1 và đúng quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng 

công trình. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

         KT.CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K9.                                                                      

 

  

                                                                                    Lâm Hải Giang 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-06T15:18:53+0700


		2023-03-07T20:59:08+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T21:16:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T21:16:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T21:16:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T21:16:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




